

opusdei.org

Työpöytä alttarina

Käännettyinä kohtia
artikkelista, jonka
Huvudstadbladet julkaisi
19.12.2011 "Juuri arkipäivä on
mahdollisuus palvella Jumalaa,
he sanovat..."

7.4.2012

Työpöytä alttarina

[..] Juuri arkipäivä on mahdollisuus
palvella Jumalaa, he sanovat.

Viime päivinä on Timo Soinin
neuvonantajana toimiva Oskari
Juurikkala saanut aikaan suuret

otsikot lehdissä. Yksi syy tälle on, että hän asuu yhdessä katolisen Opus Dei -järjestön keskuksista Helsingissä. Järjestöä on kuvattu ankaraksi ja hierarkkiseksi elinikäisen selibaattilupauksen vaatimuksineen. Sanotaan myös, että he kiusaavat itseään kiinnittämällä terävän cilisnauhan reitensä ympärille.

- Me maallikot emme anna mitään lupauksia, niin tekevät munkit ja nunnat, sanoo Santi Martinez. Hän ja hänen uskonveljensä Javier Salazar asuvat samassa yhteisössä Juurikkalan kanssa kuten myös yhdeksän muuta miestä. He eivät salaa mitenkään selibaattiaan, mutteivät kuitenkaan tee siitä suurta numeroa.

Espanjasta Suomeen

Sekä Martinez että Salazar puhuvat erinomaista suomea. Kuten muutkin keskuksessa asuvat he ovat korkeasti koulutettuja. Salazar opiskeltuaan

kansantaloustiedettä ja työskenneltyään lääkefirmassa on nyt lopettanut siellä tullakseen luokanopettajaksi. Martinez hyödyntää opintojaan valtiotieteessä, kansainvälisessä politiikassa ja taloustieteessä panemalla erästä johtamiskysymyksiin erikoistuvaa yritystä käyntiin.

Martinez, nykyisin Suomen kansalainen, tuli Suomeen Espanjasta kaksikymmentä vuotta sitten, neljä vuotta sen jälkeen kun ensimmäinen keskus oli rakennettu tänne. Vuonna 1991 jäseniä oli vähän, ja Martinezilta kysyttiin, haluaisiko hän muuttaa Helsinkiin vahvistamaan yhteishenkeä täällä. Tämä on juuri syy sille, miksi selibaattia tarvitaan; näiden niin kutsuttujen numeraarijäsenten on oltava käytettävissä ja oltava valmiina tarvittaessa muuttamaan joutumatta riuhtomaan perhettä perässään.

- Suurimmalla osalla Opus Dein jäsenistä on oma perhe. He osallistuvat toimintaan omien edellytystensä mukaisesti ja elävät muuten samojen periaatteiden mukaisesti kuin mekin palvelemalla Jumalaa arkipäivän askareissa, hän sanoo.

Perheen omaavien jäsenten määrä Suomessa on epäselvä.

- Viisi, kuusi henkeä, Martinez arvailee.

Arkipäivän elämä kuluu rukouksessa, työssä ja vapaa-aikaa viettäen.

- Kolme niistä, jotka asuvat keskuksessamme, ovat papeiksi vihittyjä katolilaisia, mutta heillä kaikilla on myös koulutus siviiliammattiin. Yksi on lääkäri, toinen fyysikko ja kolmas on opiskellut lakia. Idea siitä, että melkein kaikki jäsenet ovat

maallikoita, on tärkeä, sillä tarkoituksena on elää omaa uskoaan arkielämässä, ihmisten ympäröimänä. Ne, jotka haluavat sulkeutua meditaatioon, voivat valita luostarielämän ja sen mukanaan tuomat lupaukset, Martinez sanoo.

Lupauksia tai ei, niin tiettyjä sitoumuksia numeraarijäsenillä kyllä on. Esimerkiksi heidän palkkansa ei mene heidän omaan taskuunsa vaan keskukselle. Taskurahaa jaetaan tarpeen mukaan.

- Syön joka päivä ja ostan omat farkkuni, mutta kulutan kuitenkin kohtuudella, Martinez sanoo ja osoittaa hienoja sinisiä housunlahkeitaan. Sitten hän selventää vähän lisää.

- Jos mietit, josko minulla on joitain säästöjä, on vastaus ei. Keskuksen ylläpitäminen maksaa. Me olemme kuin mikä tahansa perhe, jossa

maksetaan ruoka, sähkö ja korjaukset.

Osa taloudellisesta tuesta tulee ulkoapäin: supernumeraarit lahjoittavat mahdollisuuksiensa mukaan.

Mitä te ette voi ikinä tehdä kuuluessanne Opus Deihin?

- En juo liikaa, Salazar vastaa.

- En käytä huumeita, kuuluu Martinezin vastaus kuin apteekin hyllyltä.

"Rakkaudesta" *Sanotaan, että rukouselämä on pinttynyttä ja että sääntöjä on noudatettava tiukasti.*

- Jos ymmärtää, mitä katolilaisuus tarkoittaa tottelevaisuudella, ei tässä ole mitään kummallista. Minä tottelen rakkaudesta. Täällä on varsin todennäköistä, että supernumeraari on naimisissa

luterilaisen kanssa kuinka luulet, että järjestömme voisi määrätä tällaisessa perheessä? ihmettelee Martinez. Hänen oma päivänsä on alkanut puolen tunnin rukouksella aamulla. Rukous jatkuu päivän mittaan lyhyinä pikkurukouksina, Uuden testamentin lukemisella bussissa ja toistoja sisältävällä ruusukorukouksella. Martinez pyytää alinomia Jumalalta anteeksi epähuomaavaisuuden puutteitaan ja hitauttaan ja nimittää työpöytänsä alttarikseen.

Jotkut niistä, jotka ovat eronneet Opus Deistä, sanovat, että henkilökohtaista elämää keskuksessa kontrolloidaan voimakkaasti.

- Opus Dein voi jättää halutessaan. Oma pikkusiskoni teki niin, mutta olemme silti tekemisissä toistemme kanssa. Keskuksen päivärytmi ei vain sopinut hänelle. Opus Deissä täytyy haluta olla kanssakäymisessä

muiden kanssa voidakseen viihtyä, Salazar sanoo.

Millainen on hyvä jäsen?

- Joku, jolla on kyky empatiaan ja halu palvella. Myös on hyvä pystyä nauttimaan sekä työstä että vapaa-ajasta: me emme ole työhulluja, Salazar sanoo.

Martinez ja Salazar osallistuvat messuun sekä keskuksessa että katolisessa kirkossa. Salazar antaa myös sakramenttiopetusta seurakunnassa.

Saatteko lukea, mitä haluatte? Entiset jäsenet sanovat, että heidän lukemisiaan rajoitettiin.

- Kaikkea saa lukea, minkä katolinen moraalikäsitelmä sallii, Martinez vastaa.

- Voimme pyytää toinen toisiamme pitämään silmällä kriittisesti,

minkäläistä kirjallisuutta luemme, mutta kaikkien täytyy aina luottaa omaan arvostelukykyynsä, Salazar sanoo.

Tietolaatikko: Opus Dei

Perustettiin vuonna 1928 Espanjassa Josemaría Escrivá de Balaguerin toimesta, ja se toimii noin 70 eri maassa.

Määrittelee tehtävänsä näin:

"Levittää viestiä siitä, että työ ja jokapäiväisen elämän olosuhteet tarjoavat tilaisuuden kohdata Jumala, palvella muita ja kehittää yhteiskuntaa."

Jäsenet ovat useimmiten maallikoita, sekä miehiä että naisia. Yli puolet heistä ilmoittavat olevansa naimisissa ja elävänsä perhe-elämää (nk. supernumeraarit). Loput elävät selibaatissa järjestön eri keskuksissa (numeraarit) tai muualla

(assosiaatit). Noin 2 prosenttia jäsenistä on pappeja.

Järjestö on katolinen ja noudattaa katolisen kirkon uskon- ja moraalioppia.

Helsingin kolmessa yhteisössä tai keskuksessa asuu yhteensä noin 30 jäsentä: yhdessä asuu ainostaan miehiä ja kahdessa pelkästään naisia.

Opus Dei Suomessa kuuluu hallinnollisesti yhteen Baltian maiden kanssa, ja alueen keskuspaikka on Vilniuksessa, Liettuassa. Järjestön ylin johto sijaitsee Roomassa.

HBL 19.12.2011

pdf | document generated
automatically from [https://opusdei.org/
fi-fi/article/tyopoyta-alttarina/](https://opusdei.org/fi-fi/article/tyopoyta-alttarina/) (2.4.2025)